
- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

告 示

○保安林の指定の解除予定 （森づくり推進課取扱い）１

○道路の区域の変更（２件） （道路維持課取扱い）１

○道路の供用の開始 （道路維持課取扱い）２

○建築基準法に基づく指定構造計算適合性判定機関の変更事項の届出 （建築課取扱い）２

公 告

○開発行為に関する工事の完了公告 （建築課取扱い）４

○一般競争入札公告（２件） （かごしま県民交流センター取扱い）４

公 安 委 員 会 告 示

○遊技機の型式の検定の告示 （生活安全企画課取扱い）８

鹿児島県告示第185号

森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第２項の規定により，次のとおり保安林の指定

を解除する予定である。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 解除予定保安林の所在場所

垂水市本城字椎木ヶホキ2467番１（次の図に示す部分に限る。）

２ 保安林として指定された目的

土砂の流出の防備

３ 解除の理由

土地改良事業用地とするため

（「次の図」は，省略し，その図面を鹿児島県環境林務部森づくり推進課及び垂水市役所に

備え置いて縦覧に供する。）

鹿児島県告示第186号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により，次のとおり道路の区域を変更

した。

なお，区域を表示した図面は，平成28年３月１日から２週間，鹿児島県土木部道路維持課に

おいて一般の縦覧に供する。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路 変更
敷地の幅員 敷地の延長

の 路 線 名 変 更 の 区 間 前後
（メートル） （メートル）

種類 の別

県道 鹿屋吾平佐多 肝属郡南大隅町佐多郡字柳 前 4.5～27.0 757.0

線 ヶ迫1002番地先から同町佐

鹿 児 島 県 公 報
平成28年３月１日（火）第3191号

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

告 示

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号



- 2 -

多郡字椎鹿倉940番２地先

まで

肝属郡南大隅町佐多馬籠字 前 10.2～85.0 1,160.0

上ノ原1474番１地先から同 後 10.2～85.0 1,160.0

町佐多郡字椎鹿倉940番２

地先まで

鹿児島県告示第187号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定により，次のとおり道路の区域を変更

した。

なお，区域を表示した図面は，平成28年３月１日から２週間，鹿児島県土木部道路維持課に

おいて一般の縦覧に供する。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路 変更
敷地の幅員 敷地の延長

の 路 線 名 変 更 の 区 間 前後
（メートル） （メートル）

種類 の別

県道 高隈串良線 鹿屋市串良町有里字大山街 前 7.7～9.7 188.2

道7189番１地先から7184番 後 11.1～15.3 188.2

３地先まで

鹿児島県告示第188号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により，次のとおり道路の供用を開始

する。

なお，供用の開始の区間を表示した図面は，平成28年３月１日から２週間，鹿児島県土木部

道路維持課において一般の縦覧に供する。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

道路
供用開始

の 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間
の 期 日

種類

県道 高隈串良線 鹿屋市串良町有里字大山街道7189番１地先から7184 平成28年

番３地先まで ３月１日

鹿児島県告示第189号

建築基準法（昭和25年法律第201号）第77条の35の８第２項の規定により，指定構造計算適

合性判定機関から次のとおり変更の届出があった。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

指定構造計算適合性 構造計算適合性判定の 変 更 内 容

判定機関の名称及び 業務を行う事務所の所 変更事項 変更年月日
変 更 前 変 更 後

住所 在地

株式会社建築構造セ 東京都新宿区新宿一丁 構造計算適  東京都新 東京都新宿区 平成27年９月

ンター 目８番１号大橋御苑駅 合性判定の 宿区新宿一 新宿一丁目８ ５日

東京都新宿区新宿一 ビル６階 業務を行う 丁目８番１ 番１号大橋御

丁目８番１号 宮城県仙台市青葉区本 事務所の所 号大橋御苑 苑駅ビル６階

町二丁目10番28号カメ 在地 駅ビル６階 宮城県仙台市

イ仙台グリーンシティ  宮城県仙 青葉区本町二

３階 台市青葉区 丁 目 10番 28号

福島県郡山市中町11番 本町二丁目 カメイ仙台グ

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号



- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

５号やまのいビル1003 10番 28号 カ リーンシティ

号室 メイ仙台グ ３階

埼玉県さいたま市浦和 リーンシテ 福島県郡山市

区高砂二丁目２番３号 ィ３階 中町11番５号

さいたま浦和ビルディ  福島県郡 やまのいビル

ング３階 山市中町11 1003号室

神奈川県横浜市西区北 番５号やま 埼玉県さいた

幸二丁目３番19号日総 の い ビ ル ま市浦和区高

第８ビル８階 1003号室 砂二丁目２番

長野市南県町1082番地  埼玉県さ ３号さいたま

ＫＯＹＯ南県町ビル５ いたま市浦 浦和ビルディ

階 和区高砂二 ング３階

愛知県名古屋市中区栄 丁目２番３ 神奈川県横浜

四丁目14番２号久屋パ 号さいたま 市西区北幸二

ークビル７階 浦和ビルデ 丁目３番 19号

島根県松江市中原町６ ィング３階 日総第８ビル

番地  神奈川県 ８階

岡山市北区内山下一丁 横浜市西区 長野市南県町

目３番19号成広ビル２ 北幸二丁目 1082番 地 Ｋ Ｏ

階 ３番 19号日 ＹＯ南県町ビ

広島市中区八丁堀15番 総第８ビル ル５階

６号広島ちゅうぎんビ ８階 愛知県名古屋

ル704－２号室  愛知県名 市中区栄四丁

愛媛県松山市三番町七 古屋市中区 目14番２号久

丁目13番13号ミツネビ 栄四丁目14 屋パークビル

ルディング601号室 番２号久屋 ７階

佐賀市駅前中央一丁目 パークビル 島根県松江市

９番38号いちご佐賀ビ ７階 中原町６番地

ル704号室  島根県松 岡山市北区内

長崎市万才町３番４号 江市中原町 山下一丁目３

長崎ビル８階 ６番地 番19号成広ビ

宮崎市川原町５番10号  岡山市北 ル２階

ミネックス川原８階 区内山下一 広島市中区八

鹿児島市西千石町11番 丁目３番19 丁堀 15番６号

21号鹿児島ＭＳビル２ 号成広ビル 広島ちゅうぎ

階Ｂ号室 ２階 んビル704－２

沖縄県浦添市牧港五丁  広島市中 号室

目６番８号沖縄県建設 区八丁堀15 愛媛県松山市

会館４階 番６号広島 三番町七丁目

ちゅうぎん 13番 13号 ミ ツ

ビル704－２ ネビルディン

号室 グ601号室

 愛媛県松 佐賀市駅前中

山市三番町 央一丁目９番

七丁目13番 38号いちご佐

13号ミツネ 賀ビル704号室

ビルディン 長崎市万才町

グ601号室 ３番４号長崎

 佐賀市駅 ビル８階

前中央一丁 宮崎市川原町



- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

目９番38号 ５番10号ミネ

いちご佐賀 ックス川原８

ビル704号室 階

 長崎市万 鹿児島市西千

才町３番４ 石 町 11番 21号

号長崎ビル 鹿児島ＭＳビ

８階 ル２階Ｂ号室

 宮崎市川 沖縄県浦添市

原町５番10 牧港五丁目６

号ミネック 番８号沖縄県

ス川原８階 建設会館４階

 鹿児島市

西千石町11

番 21号鹿児

島ＭＳビル

２階Ｂ号室

 沖縄県浦

添市牧港五

丁目６番８

号沖縄県建

設会館４階

開発行為に関する工事の完了公告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の規定により許可した次の開発行為に関

する工事は，完了した。

平成28年３月１日

鹿児島県知事 伊藤祐一郎

１ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

志布志市有明町野井倉字古川6844番，6845番１，6845番２，6846番１，6846番２，6847番

１，6848番１，6848番３の一部，6852番１，6852番２の一部，6863番１，6864番，6865番２，

6844番地先里道の一部，6844番地先水路の一部，6847番１地先水路の一部及び6848番１地先

里道の一部

２ 開発許可を受けた者の住所及び名称並びに代表者の氏名

鹿屋市串良町細山田5237番地３

ピュアフーズ岸株式会社

代表取締役 岸小三郎

…………………………………………………

一般競争入札公告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により，役務の調達について，次

のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を行う。

平成28年３月１日

かごしま県民交流センター副館長 所﨑清

１ 入札に付する事項

 調達をする役務の名称

建築物の清掃サービス（かごしま県民交流センター本館及び県政記念館並びに敷地等の

清掃業務）

 調達をする役務の特質等

入札説明書による。

公 告



- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

 履行期間

平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

 履行場所

かごしま県民交流センター本館及び県政記念館並びに敷地等

２ 入札に参加する者に必要な資格

次に掲げる要件のいずれにも該当する者であること。

 庁舎等の管理等業務委託に係る競争入札参加資格審査要綱（平成２年鹿児島県告示第

302号）第７条第３項の規定により入札参加資格（Ａ級の格付に限る。）を有すると決定

された者であって，当該資格を入札書の提出期限の時点で有するものであること。

 入札書の提出期限の時点で庁舎等の管理等業務委託に係る競争入札参加資格審査要綱第

５条各号のいずれにも該当しない者であること。

３ 入札の方法等

 入札書の記載

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるも

のとする。）をもって落札価格とするので，入札に参加する者は，消費税及び地方消費税

に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の108分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。

 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時 平成28年３月24日午前10時

イ 場所 かごしま県民交流センター東棟３階大研修室第２

鹿児島市山下町14番50号

 入札説明書

ア 入札に参加するために必要な関係書類その他入札に関する詳細な事項は，入札説明書

による。

イ 入札説明書の交付場所及び交付期限

 交付場所 かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号

 交付期限 平成28年３月10日午後５時15分

４ 契約条項を示す場所及び期限

３ののイに同じ。

５ 入札保証金及び契約保証金

 入札保証金

見積もる契約金額の100分の５以上の金額を，入札説明書に定める方法により，入札説

明書に定める期限までに納付すること。ただし，次のア又はイのいずれかに該当するとき

は，入札保証金の納付が免除される。

なお，入札保証金は，入札終了後還付する。ただし，落札者には，契約締結後還付する。

ア 入札に参加しようとする者が，入札保証金以上の金額につき，保険会社との間に県を

被保険者とする入札保証保険契約を締結し，当該入札保証保険契約に係る保険証券を提

出したとき。

イ 入札に参加しようとする者が，過去２箇年の間に国（独立行政法人を含む。）又は地

方公共団体とこの入札に付する事項と種類及び規模をおおむね同じくする事項に係る契

約を２回以上にわたって締結し，かつ，これらを全て誠実に履行したことを証する書面

を提出したとき（その者が落札した場合において，契約を締結しないこととなるおそれ

がないと認められるときに限る。）。

 契約保証金

免除する。

６ 入札の無効

次のからまでのいずれかに該当する入札は，無効とする。

 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札



- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

 ２以上の入札書（代理人として提出する入札書を含む。）による入札

 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

 入札要件の判明できない入札書，入札金額以外の記載事項の訂正に押印のない入札書又

は入札者の押印のない入札書による入札

 記載した文字を容易に消字することのできる筆記用具を用いて記載した入札書による入

札

 民法（明治29年法律第89号）第95条に規定する錯誤による入札であると入札執行者が認

めた場合の入札

 送付，電報又は電送の方法による入札

 入札保証金の納付がない場合又は納入金額が過少の場合の入札

 その他入札に関する条件に違反したと認められる者のした入札

７ 落札者の決定の方法

有効な入札書を提出した者で，予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをし

たものを落札者とする。ただし，最低制限価格未満で申込みをした者は，失格とする。

８ 最低制限価格

設定する。

９ 契約書案の提出

落札者は，落札決定通知を受けた日から５日以内に，記名押印した契約書の案を提出しな

ければならない。

10 入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称並びに問合せ先

かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号 郵便番号 892－0816

電話番号 099－221－6602

11 その他

 この入札は，この調達に係る平成28年度予算が成立しないときは実施しない。

 この入札に係る契約は，平成28年４月１日に確定する。

…………………………………………………

一般競争入札公告

地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条第１項の規定により，役務の調達について，次

のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を行う。

平成28年３月１日

かごしま県民交流センター副館長 所﨑清

１ 入札に付する事項

 調達をする役務の名称

かごしま県民交流センター等警備業務委託

 調達をする役務の特質等

入札説明書による。

 履行期間

平成28年４月１日から平成29年３月31日まで

 履行場所

かごしま県民交流センター本館及び県政記念館並びに敷地内

２ 入札に参加する者に必要な資格

次に掲げる要件のいずれにも該当する者であること。

 庁舎等の管理等業務委託に係る競争入札参加資格審査要綱（平成２年鹿児島県告示第

302号）第７条第３項の規定により入札参加資格を有すると決定された者であって，当該

資格を入札書の提出期限の時点で有するものであること。

 入札書の提出期限の時点で庁舎等の管理等業務委託に係る競争入札参加資格審査要綱第

５条各号のいずれにも該当しない者であること。

３ 入札の方法等

 入札書の記載



- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるも

のとする。）をもって落札価格とするので，入札に参加する者は，消費税及び地方消費税

に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の108分の

100に相当する金額を入札書に記載すること。

 入札及び開札の日時及び場所

ア 日時 平成28年３月24日午前10時50分

イ 場所 かごしま県民交流センター東棟３階大研修室第２

鹿児島市山下町14番50号

 入札説明書

ア 入札に参加するために必要な関係書類その他入札に関する詳細な事項は，入札説明書

による。

イ 入札説明書の交付場所及び交付期限

 交付場所 かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号

 交付期限 平成27年３月10日午後５時15分

４ 契約条項を示す場所及び期限

３ののイに同じ。

５ 入札保証金及び契約保証金

 入札保証金

見積もる契約金額の100分の５以上の金額を，入札説明書に定める方法により，入札説

明書に定める期限までに納付すること。ただし，次のア又はイのいずれかに該当するとき

は，入札保証金の納付が免除される。

なお，入札保証金は，入札終了後還付する。ただし，落札者には，契約締結後還付する。

ア 入札に参加しようとする者が，入札保証金以上の金額につき，保険会社との間に県を

被保険者とする入札保証保険契約を締結し，当該入札保証保険契約に係る保険証券を提

出したとき。

イ 入札に参加しようとする者が，過去２箇年の間に国（独立行政法人を含む。）又は地

方公共団体とこの入札に付する事項と種類及び規模をおおむね同じくする事項に係る契

約を２回以上にわたって締結し，かつ，これらを全て誠実に履行したことを証する書面

を提出したとき（その者が落札した場合において，契約を締結しないこととなるおそれ

がないと認められるときに限る。）。

 契約保証金

免除する。

６ 入札の無効

次のからまでのいずれかに該当する入札は，無効とする。

 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 ２以上の入札書（代理人として提出する入札書を含む。）による入札

 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

 入札要件の判明できない入札書，入札金額以外の記載事項の訂正に押印のない入札書又

は入札者の押印のない入札書による入札

 記載した文字を容易に消字することのできる筆記用具を用いて記載した入札書による入

札

 民法（明治29年法律第89号）第95条に規定する錯誤による入札であると入札執行者が認

めた場合の入札

 送付，電報又は電送の方法による入札

 入札保証金の納付がない場合又は納入金額が過少の場合の入札

 その他入札に関する条件に違反したと認められる者のした入札

７ 落札者の決定の方法

有効な入札書を提出した者で，予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申込みをし



- 8 -

鹿 児 島 県 公 報 平成28年３月１日（火）第3191号

たものを落札者とする。ただし，最低制限価格未満で申込みをした者は，失格とする。

８ 最低制限価格

設定する。

９ 契約書案の提出

落札者は，落札決定通知を受けた日から５日以内に，記名押印した契約書の案を提出しな

ければならない。

10 入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称並びに問合せ先

かごしま県民交流センター県民交流課

鹿児島市山下町14番50号 郵便番号 892－0816

電話番号 099－221－6602

11 その他

 この入札は，この調達に係る平成28年度予算が成立しないときは実施しない。

 この入札に係る契約は，平成28年４月１日に確定する。

鹿児島県公安委員会告示第26号

風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122号）第20条第４項

の規定により申請のあった次の遊技機は，遊技機の認定及び型式の検定等に関する規則（昭和

60年国家公安委員会規則第４号）第６条の遊技機の型式に関する技術上の規格に適合している

と認めた。

平成28年３月１日

鹿児島県公安委員会委員長 山本良樹

遊技機の種類 型式名 製造者の氏名又は名称 検定番号

ぱちんこ遊技機 ＣＲスーパーロボット大戦ＯＧＳ サミー株式会社 6P0015

ＴＮＥ

ぱちんこ遊技機 ＣＲフィーバー夢福神 株式会社三共 5P1532

ぱちんこ遊技機 ＣＲ東京レイヴンズＦＰＴＸ 株式会社藤商事 5P1495

ぱちんこ遊技機 ＣＲＡ義風堂々！！～兼続と慶次 株式会社ニューギン 5P1404

～Ｎ－Ｖ

ぱちんこ遊技機 ＣＲバスタード！！Ｈ３－Ｖ 株式会社ニューギン 5P1484

ぱちんこ遊技機 ＣＲＡヤッターマンＷＢＣ 株式会社サンスリー 5P1530

回胴式遊技機 ゲッターマウスＤＧ 株式会社アクロス 5S1420

回胴式遊技機 ミルキィホームズ／ＤＥ ＤＡＸＥＬ株式会社 6S0010

公 安 委 員 会 告 示


